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  M ieszkańcy województwa śląskie-
go, którzy są właścicielami do-
mów jednorodzinnych zlokalizo-

wanych na terenach nieskanalizowanych 

na przydomową oczyszczalnię ścieków.
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach prowadzi nabór wniosków  
w ramach programu priorytetowego 
Przydomowa oczyszczalnia. Program 
ma na celu wspomaganie działań umoż-
liwiających zagospodarowanie ścieków 
socjalno-bytowych na terenach, na 
których nie funkcjonuje i nie jest prze-
widywana w najbliższym czasie bu-
dowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej.  
W ramach programu można uzyskać 

-
legających na zakupie i montażu przydo-
mowych oczyszczalni ścieków o wydaj-
ności nie większej niż 7,5 m3/d.

  KTO MOŻE SKORZYSTAĆ   

  Z PROGRAMU?  

Z programu mogą skorzystać osoby 
fizyczne, czyli właściciele lub współ-
właściciele nieruchomości, w tym także 
właściciele lub współwłaściciele jedno-
rodzinnych budynków mieszkalnych na 
nieruchomości oddanej w użytkowanie 
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wieczyste, położonych na terenie wo-
jewództwa śląskiego. Jeżeli nierucho-
mość stanowi współwłasność kilku 
osób, dotacja przysługuje tylko jedne-
mu współwłaścicielowi, przy czym do 
realizacji zadania wymagana jest zgo-
da wszystkich pozostałych współwła-
ścicieli tej nieruchomości.

  WARUNKI UZYSKANIA  
  DOFINANSOWANIA  

Dotacja może być udzielona na bu-
dowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków dla budynków istniejących 
oraz do budynków w budowie lub pla-
nowanych do budowy pod warunkiem 
oddania budynku do użytkowania zgod-
nie z prawem budowlanym w terminie 
zakończenia zadania. Ubiegając się 
o wsparcie na budowę przydomowej 
oczyszczalni należy pamiętać, że:
• nieruchomość, na której będzie re-

alizowane zadanie, powinna znaj-
dować się na terenie, na którym  
w okresie minimum 5 lat od złożenia 
wniosku o dotację nie przewiduje się 
budowy zbiorczej kanalizacji sani-
tarnej. Należy potwierdzić to opinią 
z urzędu gminy o braku możliwości 
podłączenia budynku mieszkalnego 
w danej lokalizacji do zbiorczej kana-
lizacji sanitarnej,

• oczyszczalnia powinna być zbudo-
wana wyłącznie z nowych urządzeń 
posiadających znak CE i deklarację 
właściwości użytkowych potwier-
dzającą zgodność z normą  PN-EN 
12566-3:2005+A2:2013,

• inwestycja nie może zostać zakoń-
czona przed datą złożenia wniosku,

• zakończenie inwestycji nie może 
nastąpić później niż 10 miesięcy od 

-
wanie przedsięwzięcia.
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  JAKIE DOFINANSOWANIE  
  MOŻNA UZYSKAĆ?  

Mieszkańcy województwa śląskiego 
w ramach programu mogą otrzymać 
dotacje w wysokości do 50% kosztów 

-
symalna kwota dotacji to 8.000,00 zło-
tych, która może zostać przeznaczona 
na zakup i montaż urządzeń o wydajno-
ści nie większej niż 7,5 m3/d.

Dotacja wypłacana będzie po zakoń-
czeniu realizacji zadania, na zasadzie 
refundacji, na podstawie wystawionych 
faktur za realizację prac zgodnych z za-
wartą umową dotacji.

  NABÓR WNIOSKÓW  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach prowadzi nabór wniosków w 
trybie ciągłym od dnia 01.02.2023 r. do 
30.06.2024 r. lub  do zakończenia lub 
wstrzymania naboru w przypadku zło-
żenia wniosków na pulę przekraczającą 
planowany budżet programu.

-
wanie należy: 
• 

na stronie portal.wfosigw.katowice.
pl (nie dotyczy osób posiadających 
już konto w portalu beneficjenta). 
Po aktywacji konta będzie można 
się zalogować i korzystać z portalu. 

• pobrać, zapisać na dysku, a następ-
nie wypełnić aktywny formularz 

-
ny po zalogowaniu w portalu Be-

DLA BENEFICJENTA (FORMULARZE 
WNIOSKÓW) odnośnik PROGRAM 
PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA. 
Po zakończeniu wypełniania należy 
sprawdzić poprawność wpisanych 
danych. 

• wys łać  wype łn iony formu larz 
wniosku do Funduszu za pomocą 
„SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF” – 

• wydrukować wypełniony formularz 
wniosku, podpisać i dostarczyć 
wraz z dokumentami wymienionymi 
w spisie wymaganych załączników 
do Biura Podawczego Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej zlokalizo-
wanym przy ul. Plebiscytowej 19  
w Katowicach albo za pośrednic-
twem Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP).

Ważne! Wniosek wraz z załącznika-
mi do WFOŚiGW w Katowicach należy 
złożyć zarówno elektronicznie za po-

również w wersji papierowej.
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